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Składamy wszystkim Czytelnikom 
i mieszkańcom Powiatu Ciechanowskiego 
najlepsze życzenia na nadchodzące święta 

Bożego Narodzenia i Nowy Rok.

Niech we wszystkich domach zagości miłość i zgoda, 
uśmiech i dostatek.

Z całego serca życzymy wszystkim tego, 
co najważniejsze – zdrowia, mało trosk i kłopotów, 

niezmierzonej dawki ciepła, przyjaźni 
oraz wzajemnej życzliwości, szczęśliwych chwil

i dobrych, słonecznych dni bez liku.

Pięknych świąt Bożego Narodzenia życzą
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Szanowni Panstwo,

	 Przełom starego i nowego roku najczęściej jest czasem podsumowań, refleksji, planowania, 
wyznaczania nowych celów. Mijający 2023 rok nie był łatwy dla Starostwa Powiatowego w Ciechano-
wie, ale szczęśliwie wiele problemów udało się pokonać i wyprostować, zamknąć jedne projekty, inne 
rozpocząć.  

	 W minionym okresie  w dużej mierze koncentrowaliśmy się na działaniach diagnozujących 
sytuacją finansową zastaną po poprzednim Zarządzie Powiatu. Priorytetem było zapewnienie ciągłości 
funkcjonowania jednostek organizacyjnych powiatu, kontynuacja rozpoczętych i przygotowanie nowych 
zadań inwestycyjnych.

	 Wiele spraw wymagało szybkiego uporządkowania, głównie w sferze realizowanych inwesty-
cji, a w szczególności tych, w których wykonawcy zeszli z placów budów. Był to złożony i obszerny  
tematycznie proces. Promesa na dofinansowanie rozbudowy ulicy Leśnej wygasła w sierpniu 2022 roku,  
a dokumentacja techniczna była niekompletna, ponadto brakowało pozwolenia na budowę. Podobną  
sytuację stwierdziliśmy przy inwestycji kubaturowej – budowa Powiatowego Centrum Opieki Wytchnie-
niowej, w celu wsparcia rodzin i opiekunów osób starszych i niepełnosprawnych. Zbliżał się koniec 
terminu ważności promesy, gwarantującej dofinansowanie kompleksowej modernizacji bazy szkolnej. 
Dziś wszystkie te nieprawidłowości i błędy, wynikające między innymi z niewłaściwego prowadze-
nia procesu inwestycyjnego zostały naprawione. Wymienione zadania inwestycyjne mają zabezpieczone  
finansowanie w budżecie powiatu i są sukcesywnie realizowane. 

	 Nasz program inwestycyjny już w mijającym roku został znacznie rozbudowany. Było to moż-
liwe, ponieważ aktywnie działaliśmy na rzecz pozyskania nowych źródeł dofinansowania planowanych 
projektów.  W rezultacie udało nam się pozyskać około 27 mln zł na nowe zadania inwestycyjne.  
W budżecie powiatu na rok 2024 wydatki na cele inwestycyjne wyniosą 44 404 828 zł, co stano-
wi wzrost o 262% w stosunku do budżetu 2023 roku. Wszystkie przedsięwzięcia, jak: kompleksowa  
modernizacja szkolnej infrastruktury sportowej na terenie powiatu ciechanowskiego obejmująca  
remont i modernizację 6 sal gimnastycznych i 3 boisk; budowa nowego boiska wielofunkcyjnego wraz  
z zadaszeniem o stałej konstrukcji przy Zespole Szkół nr 1; termomodernizacja budynku Domu Pomo-
cy Społecznej przy ul. Kruczej 32; przebudowa i rozbudowa Powiatowego Centrum Kultury i Sztuki 
oraz rozbudowa, przebudowa i remonty siedmiu odcinków dróg powiatowych o łącznej długości około  
16 km zostały wpisane do budżetu na rok 2024, w tym niektóre z kontynuacją do 2025 roku. 

	 Jest to budżet proinwestycyjny, zrównoważony, bezpieczny pod względem wymaganych wskaź-
ników.  Na zbliżający się rok zaplanowaliśmy wydatki inwestycyjne w niespotykanej dotychczas skali 
– w kwocie prawie 44,5 mln zł, co było możliwe dzięki aktywności pracowników Starostwa w obszarze 
możliwości pozyskiwania dofinansowania zewnętrznego. Na zaplanowane zadania mamy już przyznane 
promesy.
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Starosta Ciechanowski

	 Ze względów oczywistych największe zainteresowanie budzi możliwość rozbudowy i poprawy 
stanu drogowej sieci komunikacyjnej. Rozbudowana będzie droga powiatowa nr 1217W na odcinku od  
ul. Leśnej do miejscowości Rutki-Marszewice o wartości ponad 7,5 mln zł. Przebudowana zostanie 
droga powiatowa nr 1236W Opinogóra – Pałuki - Nieradowo na odcinku Czernice – Pałuki o wartości 
ponad 2,2 mln zł. Przebudujemy również drogę Grudusk – Łysakowo.
	
	 Dzięki rządowemu dofinansowaniu w 2024 roku wyremontowane zostaną odcinki dwóch dróg  
powiatowych: nr 1247W Ojrzeń – Nowe Miasto do granic powiatu o wartości ponad 5,5 mln zł oraz  
nr 3017W w Zygmuntowie od skrzyżowania z DK7 do granicy powiatu. W obu przypadkach w kosz-
tach partycypować będą również gminy – odpowiednio Ojrzeń i Glinojeck.
	
	 W latach 2024-2025 przebudowana zostanie droga powiatowa nr 3428W na odcinku od Ślubowa  
do Kałęczyna o wartości 4,5 mln zł. W tym samym horyzoncie czasowym przebudowana będzie droga 
nr 1208W Gołymin-Ośrodek – Łukowo – Mosaki na odcinku od DK60 do granicy powiatu o wartości 
prawie 5 mln zł.. 
	
	 Warto również wspomnieć o działaniach w obszarze kultury. Z Rządowego Programu Ochro-
ny Zabytków pozyskaliśmy dofinansowanie na wykonanie nowego pokrycia dachowego na zabytko-
wym budynku dawnego hotelu Polonia, stanowiącego siedzibę Powiatowej Biblioteki Publicznej oraz na  
renowację organów w ciechanowskim kościele farnym. W nadchodzącym roku dużo się będzie działo!

	 Na zbliżające się święta Bożego Narodzenia i Nowy, 2024 Rok życzę wszystkim zdrowia, 
spokoju i pokoju. Niech będą to dni pełne rodzinnego ciepła i wzajemnej życzliwości. 

Wesolych Swiat ! / `

,
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WYDARZYŁO SIĘ w Powiecie Ciechanowskim

Tegoroczne, uroczyste obchody Narodowego Święta Niepodległości 
w Ciechanowie z inicjatywy Starosty Ciechanowskiego Jana Andrzeja 
Kaluszkiewicza, rozpoczęły się wspólnym i radosnym korowodem 
ulicami Ciechanowa.

W Święto Niepodległości razem z mieszkańcami naszego powiatu, 
nieśliśmy z dumą i uśmiechem naszą biało-czerwoną. Nie mogło 
zabraknąć wspólnego, radosnego śpiewania pieśni patriotycznych, 
do których w pochodzie uroczyście i donośnie akompaniowała 
Orkiestra Dęta OSP Ciechanów.



Wspólnie z Mieszkańcami Powiatu Ciechanowskiego, rozpoczęliśmy obchody związane z upamiętnieniem 
żołnierzy antykomunistycznego i niepodległościowego podziemia Polski. 

W dniu 10 października w sali widowiskowej Powiatowego Centrum Kultury i Sztuki im. Marii Konopnickiej w Ciechanowie od-
był się Powiatowy Dzień Edukacji. W związku z przypadającą w bieżącym roku 250. rocznicą utworzenia Komisji Edukacji Na-
rodowej była to szczególna okazja do wyrażenia szacunku i złożenia podziękowań dyrektorom placówek oświatowych, nauczy-
cielom a także pracownikom administracji. Podziękowania za trud i poświęcenie, wykazywane każdego dnia w odpowiedzialnej 
i niełatwej, ale jakże pięknej pracy pedagogicznej w imieniu władz Powiatu Ciechanowskiego, wręczyli Starosta Ciechanowski  
Jan Andrzej Kaluszkiewicz, Przewodniczący Rady Powiatu Sławomir Morawski oraz Wicestarosta Ciechanowski Marek Marcinkowski.

TEKST I ZDJĘCIA: SŁAWOMIR GORTAT
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POWIATOWY

Wśród tegorocznych laureatów nagrody w dziedzinie kultury nie brakuje osób dzia-
łających na rzecz pielęgnowania tradycji i lokalnego dziedzictwa czy osób mogą-
cych poszczycić się szczególnymi osiągnięciami. Nagrodzone zostały osoby i zespół,  
którzy swoją działalnością promują Powiat Ciechanowski w kraju, a  także poza jego 
granicami. Tegoroczni laureaci to osoby pracowite i utalentowane. 
Uroczystego wręczenia nagród dokonali: Starosta Ciechanowski Jan Andrzej  
Kaluszkiewicz, Wicestarosta Marek Marcinkowski oraz przewodniczący Rady  
Powiatu Ciechanowskiego Sławomir Morawski. 

Nagrodę za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania  
i ochrony kultury w roku 2023 otrzymali:
    • Małgorzata Pilzak
    • Alicja Zofia Kaszubowska
    • Gabriel Staszewski
    • Marta Skibińska 
    • Zespół Kucanki
    • Stowarzyszenie Muzyczne Victoria

Zarząd Powiatu Ciechanowskiego po raz kolejny przyznał doroczne nagrody za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej oraz 
upowszechniania i ochrony kultury. 



Wyróżnienia otrzymali:
Gmina Ciechanów 
Dorota i Wiktor Bieńkowscy oraz Wioleta i Krzysztof Rychlik
Gmina Gołymin-Ośrodek
Ewa i Ryszard Pawlak oraz Anna i Dariusz Ruszczyńscy
Gmina Glinojeck
Ewelina i Łukasz Stolarscy oraz Tomasz Szerszyński
Gmina Grudusk
Anna i Marcin Piotrowicz oraz Małgorzat i Marek Fabisiak
Gmina Ojrzeń
Elżbieta i Zbigniew Sadkowscy oraz Aldona i Robert Przybyłek
Gmina Opinogóra Górna
Sylwia i Mateusz Ruszczyńscy oraz Katarzyna i Adam Samkowscy
Gmina Regimin
Magdalena i Mariusz Kosińscy oraz Elżbieta i Adam Rykowscy
Gmina Sońsk
Wiesława i Łukasz Rykaczewscy oraz Joanna i Wojciech Żebrowscy
Gmina Miejska Ciechanów
Elżbieta i Andrzej Ozdarscy

Dnia 1 października w Oranżerii Muzeum Romantyzmu w Opinogórze odbyła się uroczystość pn. „Powiatowy Dzień Rolnika”, podczas 
której rolnicy z Powiatu Ciechanowskiego odebrali wyróżnienia. Nominowane do wyróżnień gospodarstwa rolne zgłaszały poszcze-
gólne samorządy gminne. 

W imieniu władz Powiatu Ciechanowskiego  życzenia i gratulacje dla wyróżnionych rolników wręczyli Starosta Ciechanowski Jan 
Andrzej Kaluszkiewicz, Przewodniczący Rady Powiatu Sławomir Morawski oraz Wicestarosta Ciechanowski Marek Marcinkowski.
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GRAMY
RAZEM

Umowa ma na celu promocję Powiatu podczas  
I rundy Ligi Centralnej w sezonie 2023/2024.  
W rozpoczętym sezonie naszych szczypiorni-
stów czekają mecze z takimi drużynami jak: 
AKPR AZS AWF Biała Podlaska, SMS ZPRP  
I Kielce, KPR Padwa Zamość, MKS Olimpia  
MEDEX Piekary Śląskie, MKS Wieluń, Siódemka 
Miedź Huras Legnica, MKS Nielba Wągrowiec, 
Zagłębie Handball Team Sosnowiec, Grot Blachy 
Pruszyński Anilana Łódź, KPR Autoinwest Żukowo. 
Jurand Ciechanów jest jedynym reprezentantem 
województwa mazowieckiego na tym szczeblu roz-
grywkowym. Życzymy powodzenia!

EKOPRACOWNIA
Zielone Serce Krasiniaka

W ramach projektu pn. „Ekopracownia - Zielone Serce Krasiniaka”, w I Liceum Ogólnokształcące im. Zygmunta Krasińskiego  
w Ciechanowie powstała nowoczesna pracownia przyrodnicza. Nowo uruchomiona sala dydaktyczna będzie spełniać funkcję  
pracowni multimedialnej, laboratoryjnej i badawczej. Odbywać się w niej będą m.in. zajęcia z przyrody, biologii, geografii.
Na całkowity koszt zadania złożyły się:
    • zakup pomocy dydaktycznych: 28.660,00 zł,
    • zakup wyposażenia: 5.840,00 zł,
    • remont sali na potrzeby ekopracowni: 20.000,00 zł.
    • całkowity koszt zadania: 54.500,00 zł.
    • wkład własny, Starostwo Powiatowe w Ciechanowie: 5.450,00 zł.
    • uzyskane dofinansowanie z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie: 49.050,00 zł.
Koordynator projektu: Jarosław Piech – nauczyciel przedmiotów przyrodniczych w I Liceum Ogólnokształcące im. Zygmunta  
Krasińskiego w Ciechanowie.FO

T. S
ŁA

WO
MI

R G
OR

TA
T (

2)

Powiat Ciechanowski już kolejny raz wspiera klub Jurand Ciechanów w rozgrywkach ligowych. W dniu 11.09.2023 r. nastąpiło podpi-
sanie umowy promocyjnej pomiędzy przedstawicielami Klubu - Prezesem Piotrem Serbistą oraz Wiceprezesem Januszem Banasiem,  
a Powiatem Ciechanowskim reprezentowanym przez Starostę Ciechanowskiego Jana Andrzeja Kaluszkiewicza, Wicestarostę  
Marka Marcinkowskiego oraz Skarbnika Hannę Dworecką.
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Dofinansowanie z Rządowego 
Programu Inwestycji Strategicznych
w kwocie 3 000 000 PLN 
na termomodernizację budynku
Domu Pomocy Społecznej
w Ciechanowie.

Dofinansowanie z Rządowego Funduszu
Rozwoju Dróg w kwocie 2 000 000 PLN
na przebudowę drogi powiatowej 
nr 1236 W Opinogóra – Pałuki – 
Nieradowo na odcinku Czernice – Pałuki. 

Dofinansowanie z Rządowego Funduszu
Rozwoju Dróg w kwocie 3 897 948,48 PLN
na remont drogi powiatowej nr 1208W 
Gołymin-Ośrodek - Łukowo -Mosaki 
na odcinku od DK 60 w miejscowości 
Gołymin-Ośrodek do granicy powiatu.

Dofinansowanie z Rządowego Funduszu
Rozwoju Dróg w kwocie 1 583 298,49 PLN
na remont drogi powiatowej nr 3017W 
w miejscowości Zygmuntowo 
na odcinku od skrzyżowania 
z DK7 do granicy powiatu.

Dofinansowanie z Rządowego Programu
Inwestycji Strategicznych w kwocie
8 000 000 PLN na rozbudowę i przebudowę
Powiatowego Centrum Kultury i Sztuki 
w Ciechanowie (etap II) . 

Dofinansowanie z Rządowego Programu
Odbudowy Zabytków w wysokości 
350 000 PLN na renowację organów
w kościele pw. NMP w Ciechanowie - Fara.

Rządowy Program
Inwestycji Strategicznych

Rządowy Program
Odbudowy Zabytków

Rządowy Fundusz
Rozwoju Dróg

Dofinansowanie z Państwowego Funduszu
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych
w kwocie 217 750,81 PLN w ramach programu
„Dostępna przestrzeń publiczna” dostosujemy 
dla potrzeb osób z niepełnosprawnościami 
następujące obiekty budowlane:
~ Zespół Szkół nr 1 w Ciechanowie
~ Powiatowy Zarząd Dróg w Ciechanowie
~ Starostwo Powiatowe w Ciechanowie

Powiat Ciechanowski
pozyskał dofinansowanie

Dofinansowanie z Rządowego Programu Inwestycji 
Strategicznych w kwocie 4 173 687,02 PLN 
na kompleksową modernizację szkolnej 
infrastruktury sportowej.

Dofinansowanie z Rządowego Funduszu Solidarnościowego
w ramach Programu „Centra Opiekuńczo – Mieszkalne” 
w kwocie 3 235 999 PLN na budowę Powiatowego 
Centrum Opieki Wytchnieniowej.

Dofinansowanie z Ministerstwa Sportu i Turystyki 
w ramach programu OLIMPIA w kwocie 2 349 410 PLN 
na budowę nowego boiska wielofunkcyjnego z zadaszeniem 
o stałej konstrukcji przy Zespole Szkół nr 1 w Ciechanowie.

Dofinansowanie z Rządowego Programu 
Odbudowy Zabytków w kwocie 231 476 PLN
 na nowe pokrycie dachowe na budynku 
Powiatowej Biblioteki Publicznej 
im. Zygmunta Krasińskiego w Ciechanowie.

Dofinansowanie Województwa Mazowieckiego w ramach Instrumentu 
wsparcia zadań ważnych dla równomiernego rozwoju województwa 
mazowieckiego w kwocie 4 000 000 PLN na rozbudowę i przebudowę 
Powiatowego Centrum Kultury i Sztuki w Ciechanowie (etap I) . 

Dofinansowanie z Rządowego Funduszu
Rozwoju Dróg w kwocie 4 762 199,41 PLN
na remont drogi powiatowej 
nr 1247W Ojrzeń - Nowe Miasto 
(do granicy powiatu)

Dofinansowanie z Rządowego 
FunduszuRozwoju Dróg w kwocie 
6 725 000 PLN na rozbudowę drogi 
powiatowej nr 1217W Ciechanów - 
Romanowo na odcinku od ul. Leśnej 
w Ciechanowie do miejscowości 
Rutki - Marszewice - etap 1

Dofinansowanie z Rządowego Funduszu
Rozwoju Dróg w kwocie 2 000 000 PLN
na przebudowę/rozbudowę drogi powiatowej 
3428W od miejscowości Ślubowo do Kałęczyna 
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Dofinansowanie z Rządowego Programu
Odbudowy Zabytków w wysokości 
350 000 PLN na renowację organów
w kościele pw. NMP w Ciechanowie - Fara.

Rządowy Program
Inwestycji Strategicznych

Rządowy Program
Odbudowy Zabytków

Rządowy Fundusz
Rozwoju Dróg

Dofinansowanie z Państwowego Funduszu
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych
w kwocie 217 750,81 PLN w ramach programu
„Dostępna przestrzeń publiczna” dostosujemy 
dla potrzeb osób z niepełnosprawnościami 
następujące obiekty budowlane:
~ Zespół Szkół nr 1 w Ciechanowie
~ Powiatowy Zarząd Dróg w Ciechanowie
~ Starostwo Powiatowe w Ciechanowie

Powiat Ciechanowski
pozyskał dofinansowanie

Dofinansowanie z Rządowego Programu Inwestycji 
Strategicznych w kwocie 4 173 687,02 PLN 
na kompleksową modernizację szkolnej 
infrastruktury sportowej.

Dofinansowanie z Rządowego Funduszu Solidarnościowego
w ramach Programu „Centra Opiekuńczo – Mieszkalne” 
w kwocie 3 235 999 PLN na budowę Powiatowego 
Centrum Opieki Wytchnieniowej.

Dofinansowanie z Ministerstwa Sportu i Turystyki 
w ramach programu OLIMPIA w kwocie 2 349 410 PLN 
na budowę nowego boiska wielofunkcyjnego z zadaszeniem 
o stałej konstrukcji przy Zespole Szkół nr 1 w Ciechanowie.

Dofinansowanie z Rządowego Programu 
Odbudowy Zabytków w kwocie 231 476 PLN
 na nowe pokrycie dachowe na budynku 
Powiatowej Biblioteki Publicznej 
im. Zygmunta Krasińskiego w Ciechanowie.

Dofinansowanie Województwa Mazowieckiego w ramach Instrumentu 
wsparcia zadań ważnych dla równomiernego rozwoju województwa 
mazowieckiego w kwocie 4 000 000 PLN na rozbudowę i przebudowę 
Powiatowego Centrum Kultury i Sztuki w Ciechanowie (etap I) . 

Dofinansowanie z Rządowego Funduszu
Rozwoju Dróg w kwocie 4 762 199,41 PLN
na remont drogi powiatowej 
nr 1247W Ojrzeń - Nowe Miasto 
(do granicy powiatu)

Dofinansowanie z Rządowego 
FunduszuRozwoju Dróg w kwocie 
6 725 000 PLN na rozbudowę drogi 
powiatowej nr 1217W Ciechanów - 
Romanowo na odcinku od ul. Leśnej 
w Ciechanowie do miejscowości 
Rutki - Marszewice - etap 1

Dofinansowanie z Rządowego Funduszu
Rozwoju Dróg w kwocie 2 000 000 PLN
na przebudowę/rozbudowę drogi powiatowej 
3428W od miejscowości Ślubowo do Kałęczyna 

Stypendia jednorazowe za wysokie wyniki w nauce dla najlepszych maturzystów otrzymali:
1. Paweł Jan Główka – uczeń I Liceum Ogólnokształcącego im. Z. Krasińskiego;
2. Bartosz Konarzewski – uczeń Technikum nr 1; Zespół Szkół nr 1 im. gen. J. Bema
3. Paulina Czaplicka– uczennica II Liceum Ogólnokształcącego; Zespół Szkół nr 2 im. A. Mickiewicza
4. Rafał Waleszczak – uczeń Technikum nr 2; Zespół Szkół nr 2 im. A. Mickiewicza
5. Julia Żuchyńska – uczennica III Liceum Ogólnokształcącego; Zespół Szkół nr 3 im. S. Staszica
6. Mateusz Szewczak – uczeń Technikum nr 3; Zespół Szkół nr 3 im. S. Staszica
7. Karolina Sepczyńska – uczennica Technikum nr 4; Zespół Szkół Technicznych CKU im. S. Płoskiego

Stypendia jednorazowe za szczególne osiągnięcia edukacyjne dla laureatów i finalistów olimpiad, konkursów lub turniejów otrzymali:

1. Zuzanna Gawrońska – uczennica I Liceum Ogólnokształcącego im. Z. Krasińskiego;
2. Karolina Dąbrowska– uczennica I Liceum Ogólnokształcącego im. Z. Krasińskiego;
3. Julia Kamińska – uczennica I Liceum Ogólnokształcącego im. Z. Krasińskiego;
4. Marcin Aleksander Niski – uczeń I Liceum Ogólnokształcącego im. Z. Krasińskiego;
5. Lena Aleksandra Koszel – uczennicy Technikum nr 1; Zespół Szkół nr 1 im. gen. J. Bema
6. Maciej Pawlicki – uczeń Technikum nr 1; Zespół Szkół nr 1 im. gen. J. Bema

W dniu 25 września 2023 roku w sali  
konferencyjnej Starostwa Powiatowego  
w Ciechanowie odbyło się uroczyste wręczenie  
stypendiów Starosty Ciechanowskiego dla 
uczniów ze szkół ponadpodstawowych, dla 
których Powiat Ciechanowski jest organem 
prowadzącym. Stypendia zostały przyznane  
uczniom za wysokie wyniki w nauce  
i szczególne osiągnięcia edukacyjne tj. najlep-
szym maturzystom oraz laureatom i finalistom 
olimpiady.

Młodzieżowa Rada Powiatu Ciechanowskiego, 
Ambasadorem Młodego Pokolenia RP!

Młodzieżowa Rada Powiatu Ciecha-
nowskiego, Ambasadorem Młodego 
Pokolenia RP!
19 września w Kancelarii Premie-
ra podczas Ogólnopolskiej Kon-
ferencji Młodzieżowych Rad  
i Środowisk Młodzieżowych, nasza 
Młodzieżowa Rada Powiatu Ciecha-
nowskiego odebrała prestiżową na-
grodę. To ogromny zaszczyt ponieważ 
tym samym dołączyła do grona Am-
basadorów Młodego Pokolenia RP! FO
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Powiatowa Społeczna Rada ds. Osób Niepełnosprawnych
W dniu 09.10.2023 r., Starosta Powiatu Cie-
chanowskiego Jan Andrzej Kaluszkiewicz  
i Wicestarosta Ciechanowski Marek  
Marcinkowski w obecności Dyrektora Powia-
towego Centrum Pomocy Rodzinie w Cie-
chanowie Anny Karaś, wręczyli powołania  
nowym członkom Powiatowej Społecznej 
Rady ds. Osób Niepełnosprawnych, który-
mi zostali:
- Grażyna Derbin – przedstawicielka Zarządu 

Oddziału Miejsko-Powiatowego Towa-
rzystwa Przyjaciół Dzieci w Ciechanowie,

- Marta Gutowska – przedstawicielka Od-
działu Terenowego Polskie Towarzystwo
Walki z Kalectwem w Ciechanowie,

Działania podejmowane na rzecz osób 
z niepełnosprawnościami i ich rodzin

- Małgorzata Kosińska – przedstawicielka Urzędu Miasta i Gminy w Glinojecku,
- Bogumiła Nasierowska – przedstawicielka Stowarzyszenia VOX w Ciechanowie,
- Barbara Wojciechowska – przedstawicielka Zarządu Koła Terenowego Polskiego Związku Niewidomych w Ciechanowie.

Działania Rady i wyrażane opinie są pomocne przy realizacji powiatowych zadań z zakresu rehabilitacji społecznej i zawodowej osób 
z niepełnosprawnościami i ich rodzin.

Starostwo Powiatowe w Ciechanowie reali-
zuje liczne zadania na rzecz osób z niepeł-
nosprawnościami i ich rodzin. Są to czynno-
ści formalne, mające na celu rozwiązywanie 
spraw złożonych, spotkania indywidualne  
z osobami potrzebującymi wsparcia, rozmo-
wy. Są również organizowane wydarzenia 
dla całej społeczności osób niepełnospraw-
nych. W czerwcu po raz pierwszy odbyła 
się konferencja na której zarówno osoby 
fizyczne jak też instytucje i organizacje sa-
morządowe mogły komunikować potrzeby, 
problemy występujące na terenie powiatu 
z obszaru dostępności. W ich wyniku spo-
rządzono listę potrzeb, które stały się czę-
ścią harmonogramu działań na lata przyszłe  
w w/w obszarze. Dla osób z niepełnospraw-
nościami oraz ich opiekunów zorganizowa-
no bezpłatny wyjazd na pola Grunwaldu, 
gdzie odbyła się pokazowa walka sił pol-
skich i krzyżackich. Zwiedzano również in-
teraktywne Muzeum „Grunwald” i Muzeum 
Budownictwa Ludowego w Olsztynku. Dnia 
7 października 2023 r. w Lesznowoli odbyła 
się XVIII Tataspartakiada, podczas której 
drużyny z powiatu ciechanowskiego wzięły 
udział w zmaganiach sportowych,  zdoby-
wając puchary fair play oraz biorąc udział  
w zabawach integracyjnych z towarzy-
szeniem zespołów muzyki rozrywkowej. 
Dzielni ojcowie po przejściu testów spraw-
nościowych otrzymali tytuł Super Taty. 
Organizatorem wyjazdów było Starostwo 
Powiatowe w Ciechanowie z inicjatywy Sta-
rosty Jana Andrzeja Kaluszkiewicza i Wice-
starosty Marka Marcinkowskiego. FO
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Tradycyjne ozdoby Podsumowanie konkursu

Stroiki pachnące drzewem, ludziki mieniące się w świetle,  gwiazdy,  łańcuchy, szopki i wiele innych 
 wyrobów ręcznych  stało się powodem do pięknego spotkania w dniu 6 grudnia 2023 w murach Starostwa 

Powiatowego w Ciechanowie. 
Konkurs na „Tradycyjne ozdoby na Boże Narodzenie” skierowany do osób z niepełnosprawnością  
z terenu  powiatu ciechanowskiego  został ogłoszony przez  Starostę Powiatu Jana Andrzeja  
Kaluszkiewicza na początku listopada.  Mogły w nim wziąć udział osoby fizyczne oraz podopieczni 
różnych placówek. 
Komisja konkursowa miała niezły „orzech do zgryzienia” bowiem twórcy wykazali się niebywałą 
pomysłowością i precyzją. 
Nagrody ufundowane przez firmę CEDROB S.A. rozdano podczas podsumowującej uroczy-
stości z udziałem wykonawców, ich rodziców i opiekunów oraz zaproszonych gości.

Inauguracja roku akademickiego
2023/2024 w PUTW w Ciechanowie

W nowym roku akademickim Powiatowy Uniwersytet Trzeciego Wieku w Ciechanowie proponuje swoim słuchaczom ciekawą ofertę 
warsztatów, wykładów, seansów filmowych oraz różnorodnych zajęć sportowych. Seniorzy będą mogli oddawać się swoim pasjom  
w wybranych przez siebie sekcjach: plastycznej, rękodzieła, nordic walking, chór, teatr, turystyka, basen czy brydż.

W dniu 13.09.2023 r., na terenie Polskiego Czerwonego Krzyża Oddziału Rejonowego w Ciechanowie słu-
chacze Powiatowego Uniwersytetu Trzeciego Wieku zainaugurowali nowy rok akademicki 2023/2024.
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O R G A N I Z A C J E  P O Z A R Z Ą D O W E
Zamykając rok 2023,  jesteśmy świadkami wyjątkowego zaangażowania organizacji pozarządowych, które zbliżają się do zakoń-
czenia realizacji zadań publicznych, dzięki przyznawanym dotacjom na różnorodne przedsięwzięcia dla mieszkańców powiatu 
ciechanowskiego.
Ponad 54 projekty, obejmujące obszary kultury, sztuki, ochrony dziedzictwa narodowego, promocji zdrowia, wsparcia dla osób  
z niepełnosprawnością, nauki, szkolnictwa wyższego, edukacji, oświaty i wychowania, a także ratownictwa i ochrony ludności, za-
znaczyły swoją obecność na tle społeczności lokalnej. Poniżej przedstawiamy przykładowe zadania, które zostały zrealizowane przez 
organizacje z danych obszarów.

Ochrona i promocja zdrowia
Centrum Psychologiczno-Pastoralne METANOIA aktywnie wspierało społeczność 
poprzez prowadzenie Punktu Informacyjno-Konsultacyjnego. To miejsce stanowiło 
wsparcie dla osób borykających się z różnymi trudnościami, takimi jak przemoc w ro-
dzinie, uzależnienia czy konflikty małżeńskie. Specjalistyczne porady i konsultacje były 
prowadzone przez doświadczonych ekspertów, zapewniając kompleksową pomoc. 
Aby uzyskać więcej informacji zachęcamy do kontaktu pod numerem telefonu  
513 107 753 lub 24 268 04 48 w godz 9:00-11:00 od poniedziałku do piątku.

Działalność na rzecz osób z niepełnosprawnością
Polskie Towarzystwo Stwardnienia Rozsianego Oddział w Ciechanowie zorgani-
zowało konferencję pt: ,,Oblicza SM, czyli jak żyć ze stwardnieniem rozsianym?”.  
Wydarzenie to miało na celu przybliżenie tematu stwardnienia rozsianego od stro-
ny medycznej, a także zaprezentowanie różnych aspektów dotyczących rehabilita-
cji, logopedii i psychologii w kontekście tej choroby. 

Nauka, szkolnictwo wyższe, edukacja, oświata i wychowanie
W tym obszarze Fundacja Robo Coding zrealizowała zadanie o nazwie 
,,Kreatywnie Robotyczni - wsparcie młodzieży z terenu powiatu ciecha-
nowskiego w nauce robotyki i programowania”. Projekt składał się z kursów 
podstaw robotyki dla dzieci w wieku 7-13 lat, nauki podstaw programowa-
nia w języku Python dla dzieci i młodzieży 12+ oraz nauki podstaw tworze-
nia stron internetowych w języku HTML dla dzieci i młodzieży 12+.

Kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego
W roku 2023 Związek Literatów na Mazowszu świętował wyjątkowe 25-lecie swojej 
obecności, dedykując wszystkie planowane wydarzenia kulturalne i artystyczne tej za-
szczytnej rocznicy. Jednym z najważniejszych momentów było centralne wydarzenie 
podczas literackiego festiwalu ,,Ciechanowska Jesień Poezji”. To wyjątkowe spotkanie li-
teratów było okazją do uczczenia jubileuszowego 25 numeru rocznika ,,Ciechanowskie 
Zeszyty Literackie” w całości poświęconego twórczości żyjących członków ZLM oraz 
płyty z muzyką skomponowaną do wierszy członków ZLM.

Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej
Jednym z wielu klubów sportowych, który realizował w tym zakresie zadanie publiczne 
było Stowarzyszenie Ciechanowski Klub Sportowy „Jurand”. Pozyskana dotacja została 
przeznaczona na szkolenia sportowe dzieci i młodzieży szkolnej w sportach indywidu-
alnych i zespołowych oraz w kolarstwie i piłce ręcznej.

Ratownictwo i ochrona ludności
Z zakresu ratownictwa największe wsparcie otrzymały Ochotnicze Straże Pożarne z terenu 
powiatu ciechanowskiego. OSP Gąsocin w ramach przyznanej dotacji zakupiło specjali-
styczne ubranie, dzięki któremu podniosło się bezpieczeństwo, higiena pracy oraz komfort 
pracy ratownika podczas prowadzonych działań. Zakupione ubranie służyć będzie przez 
kolejne lata, ułatwiając ratowanie życia ludzkiego oraz mienia. FO
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Dnia 6 listopada 2023 roku w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Ciechanowie odbyło się wręczenie nagród dla zawodni-
ków za osiągnięcia sportowe w sportach indywidualnych lub zespołowych oraz dla trenerów prowadzących szkolenie zawodników 
osiągających wysokie wyniki sportowe w międzynarodowym lub krajowym współzawodnictwie sportowym za 2022 rok.
Zarząd Powiatu Ciechanowskiego Uchwałą nr 154/2023 z dnia 19 października 2023 roku, przyznał nagrody następującym osobom:
1. Marcin Smolarek- pika ręczna, Stowarzyszenie Ciechanowski Klub Sportowy JURAND;
2. Alicja Laskowska- taekwondo olimpijskie, Miejskie Ognisko TKKF PROMYK Ciechanów
3. Patryk Bęben- podnoszenie ciężarów, Ciechanowski Ludowy Klub Sportowy „MAZOVIA”;
4. Marek Gugała- podnoszenie ciężarów, Ciechanowski Ludowy Klub Sportowy „MAZOVIA”;
5. Marcin Ziółkowski- podnoszenie ciężarów, Ciechanowski Ludowy Klub Sportowy „MAZOVIA”;
6. Szymon Ziółkowski- podnoszenie ciężarów, Ciechanowski Ludowy Klub Sportowy „MAZOVIA”;
7. Marta Grzegorczyk- karate kyokushin, Ciechanowski Klub Karate Kyokushin;
8. Róża Okrasa- karate kyokushin, Ciechanowski Klub Karate Kyokushin;
9. Szymon Mądy- karate kyokushin, Ciechanowski Klub Karate Kyokushin;
10. Patrycja Jakubiak – karate kyokushin, Klub Sportowy Karate Kyokushin;
11. Anna Leśniewska- podnoszenie ciężarów, Klub Sportowy „Cross Trening Mazovia Ciechanów;
12. Trener Jakub Olszewski- Stowarzyszenie Ciechanowski Klub Sportowy „JURAND”,
13. Trener Paweł Nałęcz- Taekwondo Olimpijskie,  Miejskie Ognisko Krzewienia Kultury Fizycznej „”PROMYK” w Ciechanowie

„Radosny KOT”
w Jońcu

Powiatowy Ośrodek Felinoterapii 
Radosny KOT, prowadzony przez 
Starostwo Powiatowe w Ciecha-
nowie, w dniu 27 października 
odwiedził Gminę Joniec. Na zapro-
szenie Better LIFE Stowarzyszenie 
na rzecz dzieci i młodzieży SOSW  
w Jońcu, mieliśmy okazję uczest-
niczyć w spotkaniu podsumowu-
jącym realizację projektu „Joniecki 
maraton terapeutyczno-rehabilita-
cyjny”.
W trakcie wydarzenia wiele się 
działo. Powiatowego „Radosnego 
Kota”, godnie reprezentował dzielny 
koci terapeuta o imieniu Filemon.
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Powiatowy
zaprzęg

7,8, 9, 10 grudnia

Grudzień to wyjątkowy miesiąc, w którym myślimy więcej o innych. Obdarowujemy 
najbliższych mniejszymi i większymi prezentami, które każdemu przynoszą wielką radość.

W tym wyjątkowym czasie, Powiatowy Zaprzęg św. Mikołaja wspólnie z Powiatowym Centrum Kultury i Sztuki im. Marii 
Konopnickiej w Ciechanowie  w dniach 7-10 grudnia 2023 r. wyruszył w daleką podróż po dziecięce uśmiechy.
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Człowiek jest dobry nie przez to kim jest, lecz przez to czym dzieli się z innymi…
Jan Paweł II

Nad całą ekipą Zaprzęgu
czuwał  Starosta Powiatu  

Ciechanowskiego  
Jan Andrzej Kaluszkiewicz.

Odwiedziliśmy 
34 ciechanowskie
placówki oświatowe  
oraz 12 miejscowości  
na terenie powiatu.
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Św. Mikołaj witał oczekujących 
wraz z całą ekipą pomocników 
w postaci Elfów, bałwanka Olafa 
i Elzy z „Krainy lodu”. Najwię-
cej emocji wzbudził „Ciastek”, 
który z wielką werwą zachę-
cał dzieci do wspólnej zabawy.  
W jego ciepłych uściskach  
topniały małe dziecięce smutki.  
Nie obyło się bez drobnych upo-
minków i mikołajowego zawo-
łania ho, ho, ho, które oznaczać 
może tylko jedno: idą święta.

Było mnóstwo radości i uśmie-
chu, a także wspólnych tańców 
i zabaw. Dzieci i dorośli chętnie 
fotografowali się w naszej świą-
tecznej ramce a  każde dziecko 
miało okazję wrzucić  listy pełne 
marzeń do specjalnej czerwonej 
skrzynki, aby mogły się spełnić 
dzięki pracy św. Mikołaja i jego 
drużyny.

O gorącą herbatę i poczęstu-
nek dla świątecznego zaprzęgu 
oraz mieszkańców w te chłodne 
dni zadbały Panie z wszystkich 
gminnych kół gospodyń wiej-
skich.

Wraz z przybyciem Zaprzęgu 
w dorosłych obudziły się cie-
płe wspomnienia z dzieciństwa, 
a w sercach maluchów ogromna 
radość.

Pragniemy serdecznie podziękować za włącze-
nie się do wspólnego projektu oraz za tak miłe 
przyjęcie:
• Gminie Ciechanów,
• Gminie Glinojeck,
• Gminie Gołymin Ośrodek,
• Gminie Grudusk, 
• Gminie Ojrzeń,
• Gminie Opinogóra Górna, 
• Gminie Regimin, 
• Gminie Sońsk. 
 

Więcej zdjęć na:

www.ciechanow.powiat.pl

/powiat.ciechanowski



Słowa podziękowania kierujemy również 
do wszystkich, którzy otworzyli serce i ra-
zem z nami tak licznie, z poświęceniem  
i wielkim zaangażowaniem włączyli się 
do przygotowania i przeprowadzenia tego 
przedsięwzięcia.  Dziękujemy też najmłod-
szym mieszkańcom naszego powiatu, któ-
rzy nagrodzili nasz wysiłek swoim szcze-
rym uśmiechem i dziecięcą otwartością.





Kolejna edycja 
Powiatowego 
Zaprzęgu Świętego
Mikołaja w przyszłym  
roku. Po dawce takiej 
energii, radości i tylu 
uśmiechach nie może
być inaczej.
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Główny Specjalista Wydziału Promocji, Zdrowia, 
Kultury i Spraw Społecznych Starostwa 

Powiatowego w Ciechanowie. 

Według obserwacji współpracowników pierwowzór 
Kobiety Pracującej, która zawsze służy pomocą.  

Od pierwszego wydania Gazety Urzędowej przybliża 
Państwu historię naszej małej Ojczyzny.

O choince
dawniej...

Dzisiaj trudno wyobrazić sobie świę-
ta Bożego Narodzenia bez choinki, ale 
nieco ponad sto lat temu można było ją 
spotkać głównie w miastach i dworach 
ziemiańskich. Na wsi praktycznie była 
jeszcze nieznana. Ubieranie zielonego 
drzewka na Boże Narodzenie jabłkami, 
ciastkami i innymi ozdobami to stary 
zwyczaj alzacki o germańskich korze-
niach, który w XVIII stuleciu rozpo-
wszechnił się na terenie całych Niemiec. 
Po wojnie francusko-pruskiej w 1970 
roku wielu mieszkańców Alzacji wyemi-
growało. Wraz z nimi tradycja dekoracji 
świątecznych drzewek rozprzestrzeniała 
się po świecie i z czasem dotarła także 
do Polski. Na wsi mazowieckiej pierw-
sze choinki pojawiły się co prawda na 
początku XX wieku, ale jeszcze w latach 
międzywojennych należały do rzadkości. 
Popularność zyskały dopiero po 1945 
roku. 

Inicjatorami ubierania drzewka byli 
rodzice, pragnący zrobić przyjemność 
dzieciom, a także dziewczęta, zwłaszcza 
panienki na wydaniu, którym zależa-
ło na odpowiednim zaprezentowaniu 
domu oraz pokazaniu własnej kreatyw-
ności w oczach otoczenia i kandydatów 
do zamęścia. Ubrana choinka musiała 
być pilnie strzeżona przed dziećmi, 
które wykorzystując chwilę nieuwagi ze 
strony dorosłych, wyciągały pospiesz-
nie ręce ku ciastkom i cukierkom wi-
szącym na gałązkach.

Najchętniej ubierano drzewka 
świerkowe. W okolicach, gdzie o świer-
ki było trudno, z konieczności stawia-
no młode sosenki. Najczęściej drzewko 
pojawiało się w izbie w dzień wigilijny 
przed wieczerzą, ale w niektórych ro-
dzinach obowiązywał zwyczaj ubiera-
nia choinki dopiero po jej spożyciu. 
Na drzewku wieszano jabłka, orzechy, 
ciastka domowego wypieku, cukier-
ki, ozdoby wyklejone z opłatka i różne 
zabawki wykonywane we własnym za-
kresie ze słomy, papieru, wydmuszek, 
szyszek, itd. Choinkę ustawiano w ta-
kim miejscu, aby była dobrze widoczna.  
W małych, ciasnych izbach wieszano ją 
u sufitu. Drzewko stało w izbie do świę-
ta Trzech Króli.

Najstarsze ozdoby choinkowe wy-
konywano z kolorowego opłatka, skle-

jając go w razie potrzeby śliną. Były 
to światy, czyli przestrzenne ozdoby  
o kulistym kształcie oraz wycinane pła-
skie gwiazdki, księżyce, postacie lalek 
i aniołków. Na drzewku nie mogło za-
braknąć laskowych i włoskich orzechów, 
zawieszanych w koszyczkach plecionych 
ze słomy, papieru lub barwionych wiór-
ków. Owinięte w kolorowy papier za-
wieszano jak cukierki albo dwa – trzy 
orzechy łączono lakiem z wełnianą nit-
ką. Ozdobą wiejskich choinek, cieszą-
cą się wyjątkowym zainteresowaniem 
dzieci, były lukrowane pierniki o róż-
nych kształtach, kupowane na targach. 
Drzewko wieńczyła gwiazda, nabywana 
zazwyczaj również na targu.	

Z kolorowych papierów, słomy, 
wydmuszek, ciasta i kleju gotowane-
go z żytniej mąki dziewczęta i dzie-
ci przy pomocy starszych członków 
rodziny wyczarowywali w adwencie 
łańcuchy, pajączki, ptaszki, pajacyki, 
koszyczki, gwiazdki, grzybki, jabłusz-
ka i różne inne ozdoby. Powszechnie 
wyklejano papierowe anioły, którym 
dodawano gotowe, drukowane głów-
ki, kupowane w mieście na arkusze. 

Po ostatniej wojnie popularną 
ozdobą choinkową stały się są szklane 
bombki, nazywane czasami szklanymi 
bańkami lub dętkami. Ich historia sięga 
połowy XIX wieku i dotyczy Turyngii, 
w której wówczas licznie działały huty 
szkła. Jeden z pracowników huty szkła 
– tak biedny, że nie stać go było na pier-
niki, orzechy, jabłka i cukierki, którymi 
wówczas tradycyjnie ubierano bożona-
rodzeniowe drzewko – zrobił szklane 
wydmuszki do udekorowania choinki, 
aby dzieciom była radość. Przypadko-
we dzieła bardzo szybko zdobyły po-
wszechne uznanie. Pierwsze bombki 
próbowały imitować owoce i orzechy, 
ale bardzo szybko pojawił się szeroki 
wachlarz wzorów – od postaci Mikołaja 
i aniołów, przez figurki zwierzątek, pa-
jaców, do wymyślnych kształtów z życia 
codziennego, jak parasolki, buciki, ko-
szyczki, instrumenty muzyczne i inne. 
Popularne były wzory nawiązujące do 
terenów leśnych, jak szyszki i grzybki, 
oraz naśladujące księżyc i gwiazdy. Naj-
częściej  jednak pojawiały się kształty 
kuliste o różnej wielkości.
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Obecnie szklane, ręcznie malowane 
bombki stają się towarem luksusowym 
i coraz trudniej dostępnym. Polska od 
lat jest potentatem w produkcji bom-
bek. Ich produkcja, najczęściej wciąż  
w formie tradycyjnej, poprzez wydmu-
chiwanie płynnego szkła nad rozgrza-
nymi piecami i palnikami, przypomina 
tajemnicze zabiegi alchemików. Kruche, 
wykonywane z cienkiego szkła wyroby 
są często ręcznie malowane i posrebrza-
ne lub barwione od wewnątrz. Wprowa-
dzane są również nowe wzory – postacie 
w strojach ludowych, krakowski Lajko-
nik, pan Twardowski na księżycu, chatki, 
i wiele innych figuralnych, rozbudowa-
nych form, bijących w oczy kolorami. 
Często są one wykonywane na specjalne, 
indywidualne zamówienia firm i osób 
prywatnych. 

Uzupełnieniem bogatego wachla-
rza ozdób choinkowych była lameta 
nazywana anielskim włosem i zimne 
ognie. Bożonarodzeniowe drzewko na-
bierało szczególnego blasku, kiedy było 
oświetlone stearynowymi, kolorowymi 
świeczkami. Umieszczano je w drucia-
nych lichtarzykach o kształcie spirali, 
nakładanych na gałązki. Na końcach 
skręconego druciku tkwiły szyszki, cza-
sami barwione na złoto lub srebrno. Po-
pularne były także blaszane lichtarzyki 
przypinane do gałązek. 

Wyciąganie ze strychów i zakamar-
ków pudeł z ozdobami świątecznymi, 
delikatne rozpakowywanie kruchych 
bombek, misternych koszyczków, barw-
nych łańcuchów z bibułki i słomy, je-
żyków, papierowych kul wprowadzało  
w świąteczny nastrój. Pachnąca choinka 
obwieszona cackami, lukrowanymi pier-
nikami, rumianymi jabłuszkami, cukier-
kami, ze strzępami białej waty przypo-
minającej śnieg była i jest materialnym 
symbolem świąt Bożego Narodzenia. 

NIEODPŁATNA POMOC PRAWNA
OSIĄGNIJ RÓWNOWAGĘ W ŻYCIU DZIĘKI DARMOWYM PORADOM PRAWNYM W POWIECIE CIECHANOWSKIM

Na terenie powiatu ciechanowskiego działa 6 punktów 
nieodpłatnej pomocy prawnej:
1) Punkt w Ciechanowie, ul. 17 Stycznia 7;
2) Punkt w Glinojecku, ul. Polna 2c;
3) Punkt w Gołyminie Ośrodku, ul. Szosa Ciechanowska 8;
4) Punkt w Grudusku, ul. Ciechanowska 54; 
5) Punkt w Opinogórze Górnej, ul. Zygmunta Krasińskiego 4.
6) Punkt w Sońsku, ul. Ciechanowska 20; 

Ministerstwo Sprawiedliwości co roku przeznacza 
kilkadziesiąt milionów złotych na  zapewnienie 
bezpłatnej pomocy prawnej mieszkańcom każde-
go powiatu w Polsce, jednak nie każdy obywatel 
jest świadomy swojego prawa do skorzystania 
z tej pomocy.
Żeby skorzystać z nieodpłatnej pomocy prawnej 
w Ciechanowie, Sońsku, Gołyminie-Ośrodku, 
Grudusku oraz Glinojecku wystarczy podpisać 
jedno oświadczenie, w którym stwierdza się, że 
nie jest się w stanie ponieść kosztów odpłatnej 
pomocy prawnej. Osoba, która chce skorzystać 
z takiej porady składa oświadczenie zgodnie ze 
swoim sumieniem. Oznacza to, że jeżeli np. znala-
złeś/aś się w trudnej sytuacji życiowej i koszt 
porady prawnej poważnie naruszyłby twój 
budżet, to takową możesz uzyskać bezpłatnie. 
Sami jesteśmy świadomi czy pokrycie kosztów 
prawnika obciąży nas w znacznym stopniu. 
Jeżeli natomiast jesteś osobą, która prowadzi 
działalność gospodarczą, to wymagane jest złoże-
nie dodatkowego oświadczania, w którym stwier-
dza się, że nie zatrudniałeś/aś innych osób 
w ciągu ostatniego roku.
Z porad prawnych możesz skorzystać również 
poprzez środki porozumiewania 
się na odległość. Oznacza to, że jeżeli jesteś osobą 
z niepełnosprawnością i masz problem z dosta-
niem się do punktu nieodpłatnej pomocy praw-
nej, to prawnik przyjedzie do Ciebie osobiście, 
w ustalonym wcześniej miejscu.
Jeżeli podczas porady będzie potrzebny tłumacz 
migowy, to taką poradę również możesz uzyskać 
w punkcie znajdującym się w Starostwie Powiato-
wym w Ciechanowie.
Warto dodać, że jeśli jesteś w sporze z drugą 
osobą i nie jesteście w stanie wspólnie dojść do 
konsensusu, to możecie skorzystać z mediacji, 
praktyki dostępnej w ramach nieodpłatnej 
pomocy prawnej na terenie powiatu ciechanow-
skiego.

Jak zapisać się na darmową poradę prawną?

Wystarczy, że zadzwonisz pod numer telefonu 729-055-949, 
a pracownik Starostwa umówi Cię na spotkanie z prawnikiem 
w wybranym przez Ciebie dniu, godzinie i punkcie na terenie 
powiatu ciechanowskiego. Na poradę prawną umówisz się 
również poprzez napisanie do nas wiadomości na adres: 
pomocprawna@ciechanow.powiat.pl

Zapisy dokonywane są  od  poniedziałku do piątku w godz. 
8:00 – 16:00.

Więcej informacji na temat nieodpłatnej pomocy prawnej 
w powiecie ciechanowskim można znaleźć na stronie:
https://stciechanow.bip.org.pl/id/708
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Styczeń
pon.    wt.      śr.     czw.     pt.    sob.  niedz.

Kwiecień
pon.    wt.      śr.     czw.     pt.    sob.  niedz.

pon.    wt.      śr.     czw.     pt.    sob.  niedz.

Lipiec

Październik
pon.    wt.      śr.     czw.     pt.    sob.  niedz.

pon.    wt.      śr.     czw.     pt.    sob.  niedz.

Luty

pon.    wt.      śr.     czw.     pt.    sob.  niedz.

Maj

pon.    wt.      śr.     czw.     pt.    sob.  niedz.

Sierpień

pon.    wt.      śr.     czw.     pt.    sob.  niedz.

Listopad

Marzec
pon.    wt.      śr.     czw.     pt.    sob.  niedz.

pon.    wt.      śr.     czw.     pt.    sob.  niedz.

Czerwiec

Wrzesień
pon.    wt.      śr.     czw.     pt.    sob.  niedz.

pon.    wt.      śr.     czw.     pt.    sob.  niedz.

Grudzień


